



НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО 
РИНКУ





РІШЕННЯ


Про порядку проведення 
окремих операцій на ринках 
капіталу


Відповідно до пункту 13 статті 8 Закону України «Про державне 
регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків», у зв’язку з 
введенням воєнного стану відповідно до Указу Президента України №64/2022 
від 24.02.2022р., з урахуванням рішення Національної комісії з цінних паперів 
та фондового ринку №136 від 24.02.2022р.,


Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку


ВИРІШИЛА:


1. На часткове уточнення положень пункту 1 рішення Національної 
комісії з цінних паперів та фондового ринку №136 від 24.02.2022р. 
дозволити проведення інвестиційним фірмам, які мають статус первинного 
дилера відповідно до постанови КМУ №363 від 14.04.2009р., операцій з 
державними цінними паперами на вторинному ринку, що мають 
міжнародний ідентифікаційний код цінних паперів відповідно до додатку 
до цього рішення. 

2. Депозитарним установам, у разі отримання коштів для здійснення 
виплат та інших платежів за державними цінними паперами, здійснювати 
такі виплати за виключенням операцій на користь наступних осіб:

1) фізичних осіб, які є громадянами Російської Федерації або Республіки 
Білорусь;

2) юридичних осіб, контролерами або бенефіціарами, в тому числі 
кінцевими, є фізичні особи, які є громадянами  Російської Федерації або 
Республіки Білорусь;


28.02.2022 м. Київ № 137



3) юридичних осіб, контролерами або бенефіціарами, в тому числі 
кінцевими, є юридичні особи зареєстровані за законодавством Російської 
Федерації або Республіки Білорусь;

4) юридичних осіб, контролерами або бенефіціарами, в тому числі 
кінцевими, є Російська Федерація або Республіка Білорусь. 

3. На часткове уточнення положень пункту 3 рішення Національної 
комісії з цінних паперів та фондового ринку №136 від 24.02.2022р. 
дозволити проведення зберігачам активів ІСІ та компаніям з управління 
активами наступних операцій з активами ІСІ, управління активами яких 
здійснюють такі компанії:

1) перераховувати кошти, що становлять активи відповідного ІСІ на 
наступний рахунок відкритий в Національному банку України - 
UA843000010000000047330992708;

2) до завершення дії воєнного часу, відображати операції здійсненні 
відповідно до підпункту першого цього у документах відповідного ІСІ без 
зміни розміру вартості чистих активів такого ІСІ. 

4. Учасникам ринків капіталу забезпечити подання звітних даних до 
Комісії протягом 5 робочих днів після завершення дії воєнного часу. 

5. Це рішення набирає чинності з моменту його опублікування на 
офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового 
ринку.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на членів 
Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку відповідно до 
розподілу повноважень. 


Протокол засідання Комісії 
від 28.02.2022 № 9


 Голова Комісії Р.Магомедов



Додаток 

до рішення Комісії №137


від 28.02.2022 р.


ПЕРЕЛІК 

міжнародний ідентифікаційний код цінних паперів,


операції з якими дозволені на вторинному ринку на період дії воєнного часу


1. UA4000221436


	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ
	РІШЕННЯ
	Про порядку проведення окремих операцій на ринках капіталу

